[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря  2017 г.

           № 520
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 303

«Об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры
муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Региональным Соглашением о минимальной заработной плате в Республике Коми

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановления администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 303 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов, окладов, тарифных ставок по должностям руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципальных учреждений культуры, не перечисленных в приложении № 1 к настоящему постановлению, а также на которых не распространяются положения пункта 3 настоящего постановления, устанавливаются в соответствии с постановлением руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 01 декабря 2017 г. № 472 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения учреждений Княжпогостского района»».
1.2. Пункт 5 Приложения № 2 изложить в новой редакции:

«5. Порядок отнесения рабочих общеотраслевых профессий к высококвалифицированным определяется на основании пункта 2 приложения № 2, утвержденного постановлением руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 01 декабря 2017 г. № 472 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения учреждений Княжпогостского района»».

1.3. Пункт 8 таблицы в Приложении № 3 изложить в новой редакции:

	8.
	Педагогическим работникам муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский», занимающим должности, перечисленные в таблице пункта 1 раздела II приложения № 1, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 305 «Об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва

за наличие:

первой квалификационной категории

высшей квалификационной категории
	45

60

1.4. Абзац 3 пункта 4 Приложения № 5 изложить в новой редакции:
«Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский» устанавливаются приказом отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности       учреждения и его руководителя в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда учреждения.»
1.5. Приложение № 8 Постановления «Порядок формирования планового фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя        руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В. Панченко.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию.
Руководитель администрации                                                                           В.И. Ивочкин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района  «Княжпогостский»
от 22 декабря 2017 г. № 520
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЛАНОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
1. Плановый фонд оплаты труда муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский» (далее - учреждения культуры) включает:

фонд должностных окладов, окладов, тарифных ставок, сформированный, в том числе, с учетом пункта 3 - 5 настоящего постановления, а также приложений № 1, № 2, № 3 утвержденных поста​новлением;

фонд выплат компенсационного характера, сформированный в соответст​вии с приложением № 4, утвержденным настоящим постановлением;

фонд выплат стимулирующего характера, сформированный в соответствии с пунктом 2 настоящего приложения,

2. Плановый фонд оплаты труда рассчитывается с учетом средств на выплату  районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3. Фонд выплат стимулирующего характера формируется из объема средств на выплату надбавок за выслугу лет, объема средств на выплату надбавок за интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ, премиальные выплаты по итогам работы.

При формировании фонда выплат стимулирующего характера объем средств на выплату надбавок работникам учреждений культуры за выслугу лет определяется исходя из фактической потребности.

Объем средств на выплату надбавок за интенсивность и высокие ре​зультаты работы, качество выполняемых работ, премиальные выплаты по ито​гам работы устанавливается в размере не менее 30 процентов от планового фонда оп​латы труда по должностным окладам, окладам, та​рифным ставкам с учетом их повышений и выплат компенсационного характера.

Размер фонда выплат стимулирующего характера может быть увеличен за счет образовавшейся экономии фонда оплаты труда, в том числе за счет экономии фондов выплат компенсационного характера и должностных окладов, окладов, тарифных ставок, а также оптимизации штатной численности, в пределах средств, выделенных на оплату труда учреждениям культуры.
Дополнительные средства для выплаты надбавки по доведению начисленной заработной платы до минимального размера оплаты труда могут быть выделены на основании распоряжения руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» исходя из расчетов главных распорядителей, но не более фактически произведенных расходов при наличии  экономии бюджета муниципального района «Княжпогостский» или платных услуг.
4. Фонд оплаты труда учреждений культуры, сформированный за счет средств поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляется на выплату заработной платы работникам, непосредственно оказывающим платные услуги, а также на стимулирование работников учреждений культуры.

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры, выплачиваемые за счет средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, устанавливаются в соответствии с перечнем выплат стимулирующего характер, определенным в приложении № 5, утвержденном постановлением.

За счет средств поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, работникам учреждений культуры может выплачиваться материальная помощь. Размеры и условия материальной помощи определяются в локальном нормативном акте учреждений культуры. Размер материальной выплаты руководителям учреждений культуры определяется отделом культуры и спорта  администрации муниципального района «Княжпогостский».
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2